~

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL

C.N.P.J. 78.200.482/0001-10
(E-mail) prefeitura-sarandi@wnet.com.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P. 71 - Fone/Fax: (0 .. 44) 264-2777
CEP 87111-230 SARANDI PARANÁ

PUBLICADO NO JORNAL DO POVO

N' ~. S0f, FM:J&1.Q:21~
hôP~
FUNCIONÁRIO

DECRETO Nº 327 /2002

1&ç~_2_ N.0 ~.3.l Ro;g

OE~7.'..1!2d./<2.~. ---~--
Vlato ------------

SÚMULA:- Abre crédito adicional suplementar, na
forma que especifica:

APARECIDO FARIAS SPADA, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e em especial
ao disposto na Lei Municipal nº 971/2001,
de 28/12/2001,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto na contabilidade municipal, um
crédito adicional suplementar no valor de R$. 981.300,00 (novecentos e oitenta e um mil e
trezentos reais), destinado a reforçar a dotação orçamentária abaixo definida:

0202.0206200142.005 Manut. Serv. de Ass. Juridica, Administr. Cobr. da D. Ativa

0203.0412200142.013
3390.36.03.00
3390.39.03.00
3390.39.07.00

oio Ativid. Gerais Adm. Festivid. do Mun.
Outros Servi os de Pessoa Física

Telefone
Outros Servi os de Terceiro

5.000,00
20.000,00
30.000,00

0203.0618100142.004
3370.41.01.00 20.000,00

0304.0412200141.006
4490.52.02.00
4490.52.04.00

Equipamentos de lnformatica
uípamentos e Materiais Permanente

10.000,00
17.800,00

0304_0412200142.011 ManuL dos Serv.
3390.39.07.00 Outros Serviços de Terceiro 5.000,00

0304.0412200142.014 Manut. Serv. De Expediente e Comunicação da Prefeitura
3390.39.07.00 Outros Seri s de Terceiro 10.000,00

0402..0412500142.015 Manut. Servi
3390.36.03.00 5.000,00

0503.1545200062.103 Manuten ão dos Servi os de Pra as, Parques e Jardins
3390.39.07 .00

0504.1545100102.106 Manut. dos Servicos de Construcão e Conservacão de Vias
3390.36.03.00 Outros Servicos de Pessoa Fisica 10.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros Servicos de Terceiros 40.000,00

0504.1545200061.015
4490.52.01 .00
4490.52.04.00

10.000,00
5.000,00

~

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL /;f;pllp!~~-

c.N.P.J. 78.200.482/0001-1 O
(E-mail) prefeitura-sarandl@wnet.com.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P. 71 - Fone/Fax: (0 .. 44) 264-2777
CEP 87111-230 SARANDI PARANÁ

0506.1854100082.128 Manut. Serviços de Proteção a Flora e Fauna do Município
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 5.000,00
3390.39.07.00 Outros Servicos de Terceiros 5.000,00

0601.1236500032.024 Manut. Centro de Educ. Infantil Menino Jesus - Rec. 25%
3390.39.01 .00 Eneroia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros Serviços de Terceiro 5.000,00

0601.1236500032.026 Manut. Centro de Educação Infantil Cristo Rei - Rec. 25%
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 2.000,00
3390.39.01 .00 Eneraia Eletrica 2.000,00

0601.12365000.028 Manut.. Centro de Educ. Infantil Julia V. Sordi - Rec. 25%
' Outros Materiais de Consumo 3.000,00

3390.39.01 .00 Energia Elétrica 2.000,00
3390.39.07 .00 Outros SetViços de Terceiro 2.000,00

0601.1236500032. 030 Manut.. Centro Educ. Infantil Adelaide Tonon - Rec. 25%
3390.39.01 .00 Eneraia Eletrica 1.000,00
3390.39.07.00 Outros servícos de Terceiro 2.000,00

0601.1236500032..032 Manut. Centro Eciuc. Infantil Pedacinho do Céu - Rec. 25%
3390.39.03.00 Telefone 1.000,00
3390.39.07.00 Outros servícos der Terceiro 5.000,00

0601.1236500032..034 Manut. Centro de Eciuc. Infantil Coaj_ Vale Azul- Rec. 25%
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 2.000,00
3390.39.01 .00 Eneroia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros Servicos de Terceiro 3.000,00

0601.1236500032.036 Manut. Centro Educ. infantil Corrente do Amor - Rec.25%
3390.39.07.00 Outros Serv· de Terceiros 3.000,00

0601.1236500032.038 Manuten • o de Salas do Ensino Pré-Escolar - Rec. 25%
3390.36.03.00 Outros Servi os de Pessoa Física 10.000,00

0601.1236500032.045 Manut. Centro de Educ. Infantil Monteiro Lobato - Rec. 25%
3390.39.07.00 Outros Ser/ de Terceiro 1.000,00

0602.1236100022.039 ManuL Serv _ Suoerv. e coord. Inspetoria Mun. de Ensino
3390.30.02.00 Material de Exoediente 5.000,00
3390.36.03.00 Outros Serviços de Pessoa Fisica 10.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 5.000,00
3390.39.02.00 Fornecimento de Agua 3.000,00
3390.39.03.00 Telefone 3.000,00
3390.39.07.00 Outros Servicos de Terceiro 30.000,00

0602.1236100022.040 Manul. Serv. Super. Coord. Inspetoria Mun. De Ensino
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 20.000,00
3390.36.03.00 Outros Serviços de Pessoa Física 5.000,00
3390.39.01 .00 Eneroia Eletrica 1.000,00

✓1/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL

C.N.P.J. 78.200.482/0001-10
(E-mail) prefeitura-sarandi@wnet.com.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P. 71 - Fone/Fax: (0 .. 44) 264-2777
CEP 87111-230 SARANDI PARANÁ

0602.1236100031.031 Constr., Reforma, Ampl. Equipam. Unid. Escolares Fundef
4490.51.00.00 Obras e lnstalacões 35.000,00
4490.52.01 .00 Equipamentos, Maquinas, Motos e Veículos 20.000,00
4490.52.04.00 Outros Equipamentos e Materiais Permanente 10.000,00

0602.1236100031.032 Constr. Ref., Amot, Equipam. de Unid. Escol. Fundef 25%
4490.52.01 .00 Equipamentos, Maquinas, Motos e Veiculos 90.000,00
4490.52.04.00 Outros Equipamentos e Materiais Permanentes 10.000,00

0602.1236100032.048 Manutenção da Escola Tsuro T. B. Cunha - Rec. 40%
3390.09.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.02.00 Fornecimento de Água 500,00

0602.1236100032.051 Manutenção da Escola José Polo - Rec. 40%
3390.09.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.07 .00 Outros Seiviços de Terceiro 2.000,00

0602.1236100032.054 Manutencão da Escola Avres Aniceto de Andrade
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 5.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros SeNiços de Terceiro 3.000,00

0602.123610032.057 Manutenção da Escola Mauro Padilha - Rec. 40%
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 2.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros serviços de Terceiro 3.000,00

0602.1236100032.060 Manutencão da Escola Mercedes R. Panzeri - Rec. 40%
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros SeFViços de Terceiro 3.000,00

0602.1236100032.063 Manutenção da Escola Yoshio Hayashi
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 1.000,00
3390.39.02.00 F omecimento de Agua 500,00
3390.39.07.00 Outros SeNiços de Terceiro 1.500,00

0602.1236100032.066 Manutenção da Escola Cecília Meireles - Rec. 40%
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,0Q
3390.39.07.00 Outros servtcos de Terceiro 3.000,00

0602.1236100032.069 Manutenção da Escola Olinda Dias Pereira - Rec. 40%
3390.39.01.00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.09.07.00 Outros SeNiços de Terceiro 3.000,00

0602.1236100032.072 Manutenção da Escola São Francisco de Assis - Rec. 40%
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.02.00 Telefone 500,00
3390.39.07.00 Outros servtcos de Terceiro 1.000,00

0602.1236100032.078 Manuten - o da Escola Machado de Assis - Rec. 40%
3390 .. 39.07.00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL ~~===~~

C.N.P.J. 78.200.482/0001-10
(E-mail) prefeitura-sarandi@wnet.com.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P 71 - Fone/Fax: (0 .. 44) 264-2777
CEP 87111-230 SARANDI PARANÁ

0602.1236100032.081 Manutenção da Escola Massami Koua - Rec. 40%
3390.39.01.00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.07.00 Outros Serviços de Terceiro 3.000,00

0602.1236100032.082
3390.39.07.00

0602.1236100032.084 Manutencão da Escola Padre José de Anchieta - Rec. 40%
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00
3390.39.02.00 Fornecimento de Áqua 500,00
3390.39.07.00 Outros SeNicos de Terceiro 3.000,00

0602.1236100032.087
3390.39.07.00 5.000,00

0602.1236100032.133 Escola Rural Vera Cruz - Rec. 40%
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 1.000,00
3390.39.01 .00 Enernia Eletrica 500,00
3390.39.03.00 Telefone 2.000,00

0602.1236100032.134
3339.30.05.00

Escola Rural Vera Cruz - Rec. 25%
Outros Materiais de Consumo 500,00

0602.1236700032.095
3390.39.01 .00 1.000,00

0604.1230600022,090
3390.39.03.00

Manuten ão do Fornecimento de Merenda Escolar
Outros Serv· s de Pessoa Física 5.000,00

0605.1339200042.097 ManuL Services Relacionados com a Cultura do Município
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 10.000,00
3390.39.03.00 Telefone 3.000,00
3390.39.07.00 Outros SeNiços de Terceiro 10.000,00

0606.2781200042.096 Manutenção SeNiços de Apoio aos Esportes no Município
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 10.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 3.000,00
3390.39.07 .00 Outros Serviços de Terceiro 15.000,00

0701.1030200121.037 Aquis. E Reposi ão Equipam. P/ as Unid. de Saúde - Div.
4490.52.01 .00 Equipamentos, Maquinas, Motos e Veiculas 50.000,00

0701.1030200122.11 O Manutenção do Nis Ili - Central
3390.30.04.00 Medicamentos 20.000,00
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 20.000,00
3390.36.03.00 Outros Servicos de Pessoa Fisica 5.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 10.000,00
3390.39.07.00 Outros Serviços de Terceiro 20.000,00
3390.39.03.00 Telefone 10.000,00

0701.1030200122.111 Manuten ão do Nis li - Jd. lnde endência
3390.30.05.00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
PAÇO MUNICIPAL o=t;;=;:=::;:=;~~

C.N.P.J. 78.200.482/0001-10
(E-mail) prefeitura-sarandi@wnet.com.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P. 71 - Fone/Fax: (0 .. 44) 264-2777
CEP 87111-230 SARANDI PARANÁ

0701_1030200122.115 Manutencão do Posto de Saúde - Jd. Universal
3190.11.06.00 Pessoal Estatutario 10.000,00
3190.13.00.00 Obfi!:}ações Patronais 15.000,00

0701.1030200122..117 Manutencão dos Servicos Odontologicos
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 10.000,00
3390.39.06.00 Locação de lmovel 1.000,00

0801.0824300112.091 Manutenção da Escola Profissionalizante Luiz Zanchin
3190.11.06.00 Pessoal Estatutario 115.000,00
3190.13.00.00 Obfigacões Patronais 10.000,00
3390.36.03.00 Outros Serviços de Pessoa Física 5.000,00
3339.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 5.000,00
3390.39.01 .00 Energia Eletrica 2.000,00

0801.0824300112.112 Manut. SeN. Atendim. Tutelar a Crianças e a Adolescentes
3190.11.06.00 Pessoal Estatutario 50.000,00
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 5.000,00

0802.0824400112.124 Manut. dos SeN. de Assist. Social as Pessoas Carentes
3390.39.03.00 Telefone 2.000,00
3390.39.07.00 Outros SeNiços deTerceiro 30.000,00

0901.2266100052.126
3390.39.03.00

Manut. SeN. Incentivo a Industria e Comercio do Munici io
Telefone 2.000,00

1 1001.2884600152.016 Restituicão Receitas Municioais Recebidas Indevidamente
1 3390.93.00.00 Indenizações e Restituições 5.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 981.300,00

Art. 2º - Como recursos para cobertura do crédito de
que trata o artizo anterior fica cancelado em izual importância da seguinte dotação· Ir,' , o:

0201.0412200142.002 Manut. SeN. Representação, Supervisão e Coordenação
3190.09.00.00 Salário Família 900,00
3390.30.05.00 Outros Materiais de Consumo 4.000,00
3390.39.01.00 Energia Eletrica 900,00
3390.35.05.00 servtcos de Segurança 900,00
3390.39.02.00 Fornecimento de Acua 400,00

0202.0206200142.005 Manul Serv. Ass. Jurid., Admin. Cobranca da Div. Ativa
3390.39.01 .DO Energia Eletrica 900,00
3390.39.02.00 Fornecimento de Acua 400,00
3390.39.04.00 SeNiços de lnformatica 400,00

0203.0412200142,013 Manut.. SeN. Apoio Ativid. Gerais Adm. E Festiv. do Mun.
3190.09.00.00 Salario Familia 1.900,00
3390.30.01.00 Combustivel 5.000,00
3390.30.03.00 Material de Limpeza 4.900,00
3390.36.01 .00 Assessoria 1.900,00

0203.0618100142.004 Convenio com a Dele acia do Munici io de Sarandi
3370.41.02.00